κοῦ παντομάτων ait, Chrysippum eascribere que sint hominis? τι διατίθεται. Idem.

6. Εἰ τοῦ ἀρρενός τοῦ ἡ νεανισμός] Cicero hujus statutus sic meminit De Finibus I. At etiam Athenis, ut patre audirebam, facit. Et urbani Stoici irridentes, statutis effi in Ceramicō Chrysippi sedentis, porcella manus: que manus [ignificet] illam hanc esse rogatimca delectationem. Quod aut Cicero hanc statutam sufficere manu, eo notandum est, quia in gymnasii solitus olim pingit Chrysippus non porrecta manu: sed contraria, diligenter, propero netherorum indicia, auctor Sidonius Apollinaris. Idem.

eino equite occultur. Quocirca illum Carneades κρύψαντος vocabat. Et cum probro à quadam daretur, quod apud Arifonem cum plurimis non se exerceret, Equidem, inquit, si multis attenderer, philosophice animum non adiecisset. Ad dialecticum Cleanthi imminentem, eique callidae conclusiones tendente, Defini, inquit, grandem natu à gravioribus rebus abducere. nobis autem junioribus illi proponit. Ruris cum quadam super quæstione aliqua seorum modeste cum ipso disceptaret, accedente utram turbam conficiens contendere inciperit, ait,

Αρρενος hei misfrater turbatur tuus.

At tu furorem pone, recte ut sentias.

\* In potationis autem quiccebat, cura tamen agitans, ita ut ancilla dicere, Chrysippi sola crura ebria esse. Adeò autem alibi de se fentibat, ut cum interrogaretur quidnam inesset, et quidam habens librum in manibus interrogaretur, quidnam inesset, Chrysippi, inquit, Medea est. \* Apollo-  
dorus quoque Atheniensis In collectione dogmatum, cùm vellet afferere Epicurum viribus suis fretum conscripsisse et absque auctorum testimonio, effe ejus incomparabiliter plura quam Chrysippi opera, sic ad

Hic folius sapit: ast aliis velut umbra se-  
runtur.

Et,

Nisi Chrysippus fuisset, porticus non esset. Tandem verò Arcesilaos et Lacyda, ut Sotion in VIII. ait, in Academiam advenientibus se ad philopantom conjunxit. \* Quam ob caufam, et contra consuetudinem, et pro ipsa, differuit, et de magnitudinibus ac multitudinibus, Academicorum contentionem utens. Hunc cum in Odó scholiarum cœti differeret, Hermippus ait, à discipulis ad sacrificium vocatum suffic, ibique cum dulci mero haustu in vertiginem oculorum incidet, quinta die defunctum esse, cùm feptruginta et tres vixisset annos. Olympiade, ut ait Apollodorus in chronicis, CXLIII. Et in hunc est nostrum epigramma:

7. Οἶνος κατίγυρτος] Emendandi sunt hi versus ex Orette Euripidis, ubi sic legitur,

Οἶνος κατίγυρτος ὄμηρος τὸν ταρσότατον.  
Ταχὸς δὲ μαύρον ἀστένει τῷ τεφροῖσι.

II. Calaub.

8. Εἴστοι.] Γρ. ιερότοι. Et pro γάρ legitur etiam εἰσιδοί. H. Steph.

Τεῦχος οὐ τῷ εἰδίῳ σχολάσσεται. Sic recte, non τοῖς εἰδάσι, ut videtur legisse Ambrosius. Οὐδέποτε locus publicus Athenis. Vide Suidam. I. C. Jan.

Ιλιγγίατε βάκχον ἐπιπὸν χανδὸν  
Χρύσιππος, οὐδὲ ἕφεσταν οὐδὲ τῆς στοᾶς,  
Οὐδὲ τῆς πάτης, οὐ τῆς ψυχῆς, ὀλλὰ ἡλθε  
δῶμι

Ἐς αἰδέων.

Vertigo cepit, cum bibisset affationem;  
Chrysippum, et hanc quam suam vel  
porticus  
Curavit, aut se, aut patriam, sed in  
feros

Retha subivit.

\* 185 \* ἔνοι δέ Φασι γέλωτι συσχέντα αὐτὸν τελευτῆσαι. οὐν γάρ τα σύκα αὐτῷ Φαγόντος, εἰπόντα τῇ γραφῇ διδοῦναι ἀκρατον ἐπιρρόφησαι τῷ ὄντο, ὑπερκαγχαστα τελευτῆσαι. δοκεῖ δέ ὑπερόπτης τῆς γεγονόντος τοσαῦτα γοῦν συγγράφεις, οὐδὲν τὸν βασιλέων προεπιφάνων κεν. ἥρκειό τε γραΐδιον μόνῳ, καθα καὶ Δημήτριος ἐν ὁμονόμῳ Φηνοῖ. Πτολεμαῖον τε πρὸς Κλεάνθην ἐπιστείλαντος, η αὐτὸν ἐλεῖν, ἡ πέμψιαι τινα, Σφαιρούς μὲν ἀπλῆν, Χρύσιππος δὲ περιέδηματα φύμανος δὲ τους ἀδελφοὺς νιεῖς, ἀριστορέωντα καὶ Φιλοκράτην, συνεργότεος, καὶ πρώτος ἐδάρηστο σχελῶν ἔχειν ὑπάιθρον ἐν Λικείῳ, καθάπέρ ὁ πρετρημένος Δημήτριος ἴστορεῖ. \* γέγονε δέ καὶ ἄλλος Χρύσιππος Κνίδιος, ιατρός, παρ' οὐ Φρονι αὐτὸς Εραστότρατος τοῦ μαλιστα ὀφελῆσθαι. καὶ ἔτερος, νιος τούτου, ιατρὸς Πτολεμαῖον, ἐδιαβλήθεις πειράθη, καὶ ραστογιμένος ἐκλασθεῖ. ἄλλος, μαντής Εραστότρατον καὶ τις, γεωργικὰ γεγραφοῖς. οὐ δὴ Φιλόσοφος καὶ τουτόντος τινάς πρώτα λόγους. Οἱ λόγοι τοῦ ἀμυντίου τὰ μιστήρια, ἀσθεῖς ἐπεφάντης τοῖς ἀμυντοῖς ἀσθεῖ ἀρέ ὁ ἐρεφάντης. ἄλλο. Ὁ οὐκ ἔστιν ἐν τῇ πόλει, οὐδὲ τούτο ἐν τῇ οἰκίᾳ: οὐκ ἔστι δὲ Φρέαρ ἐν τῇ πόλει. οὐδὲ ἄρα ἐν τῇ οἰκίᾳ. ἄλλο. Ἐστὶ δέ γε τις κεφαλὴ, οὐκ ἄρα ἔχεις κεφαλήν. \* ἄλλο. Εἴ τις ἔστιν ἐν Μεγάροις, οὐκ ἔστιν ἐν Ἀθηναῖς: ἄνθρωπος δέ ἔστιν ἐν Μεγάροις: οὐκ ἄρα ἔστιν ἀνθρώπος ἐν Ἀθηναῖς. καὶ πάλιν. Εἴ τι λαλεῖς, τοῦτο σοῦ διὰ τοῦ στόματος διέρχεται: ἀμάζανδελαλεῖς ἀμάζα ἄρα διὰ τοῦ στόματος σου διέρχεται καὶ, Εἴ τις ἀπέβαλες, τοῦτο ἔχεις· κεφαλὴ

<sup>10</sup> Αριστοκρίστα καὶ Φιλοκράτην συνεργότεο] Ην-  
εῖται, οὐκοῦνται καὶ εν Zenone, οὐδὲ καὶ τη̄  
πατρὶ συνεκρίπτεται. συγκρότεο proprié de choro-

dicalcalo; ut apud Demostheum, συγκρότεο καὶ δι-  
δάσκαλον τοῦ καθετοῦ. II. Catab.

cornua

cornua autem non amisisti; habes ergo cornua. Alii Eubulidis hoc esse ajunt. Non desunt, qui et Chrysippum lacerent, dicentes illum complurū turpiter obsecnēque scripsisse. Nam in eo opere, quod de Antiquis physiologis scripsit, frēda de Jūnone fingit ac Jove, ea dicens sexentis ferē ferib⁹ veribus quae nemo nisi illoto ore dixisset. \* Turpissimam enim, ajunt, hanc fingit historiam, eti, ut naturalem laudat, iustris tamen magis convenientem quam diis, neque ab ilis qui de tabulis scripsere inferant. Neque enim apud Polemōnem, neque apud Hypocritam esse, sed ne apud Antigonum quidem, verū ab illo ficta esse. In libro autem De republica, matribus congregati dicit, et filiabus, et filiis. Eadem in libro De his que per seipso non sunt appetenda, statim in principio. In tertio autem De jure, ad mille veribus scripti, defunctos vitā etiam vorare jubens. In secundo autem De substantia et copia, providendum dicens, quo pacto sapienti quales sestandus sit, et cuius rei gratia sestandus. \* Nam si quidem ut vivat, vivere indifferens est. Quod si ut fructū voluptate, et ipsa indifferens est. Si autem virtutis cauta, sufficit ipsa ad beatam vitam. Sunt autem perridiculi et quæstus hujuscemodi. Quippe si à rege suppeditentur, cedendum illi erit necesse. Si autem ab amicitia proficiuntur, et venalis erit amicitia. Sin verò à sapientia, mercenaria erit sapientia. Atque ita quidem sunt quæ inflectantur. Quoniam verò clarissimi sunt illius libri, vīsum est in hoc loco eos generatim distingue. Sunt au-

11 Εἰσὶ δὲ εἰ κατατίθεσθαι τοῦ κατατίθεσθαι] An Plu-

tarchum intelligi: Lege ejus librum περὶ Στοιχεῶν τα-

τικῶν. II. Catab.

12 Εἰ καὶ ἐντινεῖς φυσικὸν] Scribo, δὲ κατατί-

θεῖ. Idem.

13 Εἴ τι τὸ παρὰ τοῦ πειράσκων γράψεις κατα-

τικῶν] Mēndum quod hic est, eti πειράσθαι, εἰς τὰ

τοῦ φυσικοῦ τοῦ πειράσθαι, καὶ πειράσθαι πάντα λόγους ἐν τοῖς πο-

τικῶν, οὐδένα διαβέβλεται. ἵντι τοῦ φυσικοῦ δι-

πειράσθαι. Idem.

14 Εἴ δὲ τὴν πολιτείαν, καὶ πολιτέον, &c.] Plu-

tarchus, καὶ μνοὶ ἐν τοῖς ποτεπτικῶν, εἰς τὰ

καὶ τὰ πειράσθαι ηὐγάρτεον, καὶ εἰς τὰ

τοῦ φυσικοῦ τοῦ πειράσθαι, καὶ πειράσθαι πάντα λόγους ἐν τοῖς πο-

τικῶν, οὐδένα διαβέβλεται. ἵντι τοῦ φυσικοῦ δι-

πειράσθαι. Idem.

15 Καταγίδασται δὲ καὶ οἱ τρόποι τοῦ ποτεπ-

τικοῦ] Πειράσθαι vocat quem Plutarchus quin ad eodem a-

gredit ξρηματινοῖς. Idem.

DIOGENIS LAERTII.

ppp

χωρίσαι, καὶ ἔστι τάδε.<sup>16</sup> Λογικοῦ τόπου θέσεις, tem isti: Logici loci theses. Logica, ἐ philosophi confederationibus. Terminorum dialecticorum ad Metrodorum, sex. De his que sunt in dialectica nominibus, ad Zenonem, unum. \* Ars dialectica, ad Ariftagoram, unum. Connexorum probabilitum ad Dioforidem, quatuor. Logici modi ejus, qui circa res est, ordo primus. De proloquiis, unum. De non simplicibus proloquiis, unum. De copulato, ad Athenadem, duo. De his que negantur, ad Ariftagoram, tres. De prædicabilibus, ad Athenodorum, unum. De his que dicuntur per privationem, duo. Ad Thearum, unum. De optimis proloquiis, ad Diōnem, tres. De differentia indefinitorum, quatuor. De his que secundum tempora dicuntur, duo. De perfectis proloquiis, duo. Ordo secundus: De vero disjuncto, ad Gorgippidem, unum. De vero coniuncto, ad Gorgippidem, quatuor. \* Divisio ad Gorgippidem, unum. Ad id quod de consequentibus est, unum. De eo quod est per tria, rursus ad Gorgippidem, unum. De possibilibus, ad Clitum, quatuor. Ad Philonis De significacionibus librum, unum. Quænam sint falsa, unum. Compositio, tercia. De preceptis, duo. De interrogacionibus, duo. De percontacione, quatuor. Epitome de interrogatione et percontacione, unum. Epitome de responsionibus, unum. Questionis, duo. De responsive, quatuor. Quarta compositio. De predicamentis, ad Metrodorum, decem. De rectis et obliquis, ad Philarchum, unum. De conjunctionibus, ad Apolloniem, unum. Ad Pafylum of predicationis, quatuor. \* Quinta conformatio. De quinque casibus, unum. De enuntiatis secundum subjectum definitis, unum. De appellativis, duo. De subinunctione, ad Stefagoram, duo. Logici loci circa dictio-

<sup>16</sup> Λογικοῦ τόπου] Τόπος accipe pro eo quod Aristoteles solet dicere προηγματιν, hoc est, trahitatis argumentum. Ita enim solebat utrui hac voce Chrysippus. Quare quod apud Plutarchum Xylander exsuffmat huc verba esse mendosa, εἰς τὸ γρήγορον τρέπεται φράσις (Chrysippus l.c., προηγματιν δὲ τὸ πρότιμον, οὐδὲ προηγματα τοῦ τόπου τούτου εἰπεῖσθαι).

νον, fallitur. Nam, ut dixi, τόπος est id, quo de agitur & disputatur, & ut Jurisconsultorum voce utatur, τόπος est thema, ypsa, vel inspectio. Cicero τὸ περιττὸν τόπον, dicit locum civilem, & alibi saxe ita loquitur. Et ita debet haec vox etiam sequentibus aliquot locis accipi. Fuit haec dictio frequens apud Stoicos, ut etiam docuit Diogenes in Zenone. If. Caius.

nes, et qua ex his constat orationem. Compositio prima. De singularibus et plurimalibus enuntiationibus, sex. De dictiōnibus, ad Sofigenem et Alexandrum, quinque. De inaequalitate dictiōnium, ad Dionem, quatuor. De foris quæstūculis ad voces, tres. De folēcismis, unum. De folēcūlībus orationibus, ad Dionysium, unum. Orationes præter confuetudines, unum. Dictiōnes ad Dionysium, unum. Confractio secunda. De elementis orationis et his que dicuntur, quinque. \* De conformatio eorum quæ dicuntur, quatuor. De constructione, et elementis eorum quæ dicuntur, ad Philippum, tres. De elementis olationis, ad Niciam, unum. De eo quod ad alia dicuntur, unum. Compositio tertia. Ad eos qui non dividunt, duo. De ambiguis, ad Apollam, quatuor. De tropicis ambiguis, unum. De connexa tropica ambigolia, duo. Ad id quod scriptis Panthe dus de ambiguis, duo. De introductione ad ambigua, quinque. Epitome ambiguorum, ad Epicratem, unum. Conjecta ad introductionem ambiguorum, duo. Logici loci orationes ac tropos compositions. Prima, ars orationum et modorum, ad Dioſcoridem, quinque. De sermonibus, tres. \* De modorum consistentiā, ad Stefagoram, duo. Comparatio tropicorum proloquiorum, unum. De reciprocis orationibus atque conjunctis, unum. Ad Agathonem, five de ordine sequentibus problematibus, unum. De eo quod quadam conclaudant cum alio, et cum aliis. De conclusionibus, ad Ariftagoram, unum. Quod eadem oratio in pluribus modis ordinetur, unum. Ad ea quibus contradicitur, quod eadem oratio et collecta et non collecta conformatur modo, duo. Ad ea quæ objicuntur syllogismorum solutionibus, tres. Adversus id quod scripti Philo de tropis, ad Timofratum, unum. Logica conjuncta, ad Timocratem et Philomathem, duo. De orationibus et tropis, unum. \* Compositio secunda. De concludentibus orationibus, ad Zenonem, unum. De primis et demonstratione carentibus syllogismis, ad Zen-